
Wissenschaftlicher
Außendienst

Ihr wissenschaftlicher Außendienst vor Ort:

Nicolett Miller
Schleswig-Holstein / Hamburg
Mobil: +49 160 5059140
n.miller@imd-berlin.de

Daniela Gens
Berlin / Mecklenburg-Vorpommern
Mobil: +49 172 3937612
d.gens@imd-berlin.de

Sabine Albers, M.Sc.
Bremen / Niedersachsen
Mobil: +49 151 46264315
s.albers@imd-berlin.de

Dipl. oec. troph. Doris Thienel
Niedersachsen / nördl. NRW
Mobil: +49 172 3095159
d.thienel@imd-berlin.de

Verena Fritzsche
Niedersachsen
Mobil: +49 151 46259531
v.fritzsche@imd-berlin.de

Nicole Christoph
Berlin
Mobil: +49 172 3247471
n.christoph@imd-berlin.de

Katja Landgraf
Schwerpunkt Mikrobiomdiagnostik
Berlin / Brandenburg / Mecklen-
burg-Vorpommern / Sachsen-Anhalt
Mobil: +49 175 3497906
k.landgraf@imd-berlin.de

Monja Zibulski
Berlin
Mobil: +49 174 4022025
m.zibulski@imd-berlin.de
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Katja Fockenberg
Berlin / Sachsen / Sachsen-Anhalt
Mobil: +49 151 53943549
k.fockenberg@imd-berlin.de

Gabriele Herrmann
Brandenburg / Sachsen 
Mobil: +49 173 5280103
g.herrmann@imd-berlin.de

Anna Bolat 
Nordrhein-Westfalen / Rheinland-Pfalz / 
Niederlande / Belgien
Mobil: +49 151 51410724
a.bolat@imd-berlin.de

Dipl. Ing. Brigitte Lauritz
Nordrhein-Westfalen / Rheinland-Pfalz / 
Luxemburg
Mobil: +49 172 3230404
b.lauritz@imd-berlin.de

Dipl. Biol. Christina Ditz
Bayern / Hessen / Saarland / 
Rheinland-Pfalz
Mobil: +49 162 2952057
c.ditz@imd-berlin.de

Stefanie Sieber
Bayern / Sachsen / Thüringen
Mobil: +49 152 38934243
s.sieber@imd-berlin.de

Sonja Braun
Baden-Württemberg / Schweiz
Mobil: +49 172 3142667
s.braun@imd-berlin.de

Sigrid Fiedler
Bayern / Österreich
Mobil: +49 174 2742268
s.fiedler@imd-berlin.de
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Sinaida Sens
Leitung Außendienst
Mobil: +49 172 3093857
s.sens@IMD-Berlin.de
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